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Die Teilnahme ist kostenlos.

Keine Voranmeldung erforderlich.
Fiir den Rettungsdienst erfolgt eine
Teilnahmebestatigung.

7. INTERNISTISCHER
NOTFALLMEDIZINKONGRESS

SAMSTAG, 20. JANUAR 2024
09:45 — 16:15 Uhr
(Friihstiick ab 09:00 Uhr)

LC
O~



Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns Sie wieder zu unserem Internistischen
Notfallmedizinerkongress der Prahospitalversorgung in der
Medizinischen Klinik einladen zu kdnnen.

Wir haben ein breites Programm zu internistischen Notféllen
und juristischen Aspekten zusammengestellt.

Mit freundlichen GriiBen
Prof. (apl.) Dr. Ronald Koschny (Medizinische Klinik IV)
Prof. (apl.) Dr. Moritz Biener (Medizinische Klinik I11)

Prof. Dr. Patrick Michl (Arztlicher Direktor, Med. Klinik V)
Prof. Dr. Norbert Frey (Arztlicher Direktor Med. Klinik I11)

Mit freundlicher Unterstiitzung von
Andreas Walter (1.000 €)
Pfizer Pharma GmbH (850 €)
Daiichi-Sankyo Deutschland GmbH (750 €)

Alexander Walter (500 €)
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PROGRAMM

Moderation

Prof. Dr. Moritz Biener (Kardiologie) &
Prof. Dr. Ronald Koschny (Gastroenterologie)

9:45 Uhr

10:00

10:30

11:00

11:30

12:15

13:30

13:45

15:15

15:45

ab 16:15 Uhr

VORMITTAGSPROGRAMM
BegriiBung

Praklinische Analgesie und Narkose
beim Kind

PD Dr. Daniel Richter
Internistischer Schockraum —
was ist das?

Dr. Isabelle Mohr
Derinteressante Fall —

das hatte ich nie gedacht
Prof. Dr. Ronald Koschny

Zusammenarbeit mit Behorden
Dr. Bastian Biermann

Mittagspause

NACHMITTAGSPROGRAMM

Generation Z im Rettungsdienst
Reiner Reiss

Interaktive EKG-Beispiele — Diagnose
und Update Herzrhythmusstdrungen
Prof. Dr. Patrick Lugenbiel

Assist Devices und Antikoagulation
Dr. Philipp Schlegel

Diese Literatur muss man kennen
Dr. Firas Yousef

Kaffee und Kuchen zum Ausklingen



